
diário oficial Nº 35.124   63Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

NOME MATRICULA
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2
Frederico Costa Lins 57176371/2

Charles Santos e Cunha 54191524/2
Antonieta Cristina Araújo Carvalho 5632994/1
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1
Silverton dos Santos Gomes 57227376/1

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Hiran Costa Mesquita 5805201/3
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1
Leidyane Marques Machado 57200238/1
Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3978/2022-DAF/cgp, de 16/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1178785;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Abaetetuba no período de 02 à 30/10/2022, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME MATRICULA
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Allan Soares Monteiro 57200349/1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3979/2022-DAF/cgp, de 16/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1180008;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
município de Acará no período de 03 à 16/10/2022, a fim de realizar ações de 
fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como controle de fluxo de 
veículos, em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME MATRICULA
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594/1
Ellen Correa Fortunato 57210661/2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3980/2022-DAF/cgp, de 16/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1179968;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Acará no período de 02 à 16/10/2022, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como controle 
de fluxo de veículos, em cumprimento a cronograma de ações determina-
das pela DTO.

NOME MATRICULA
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Kelly da Silva Alves 57227729/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3983/2022-DAF/cgp, de 16/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1180127;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de ACARÁ – 02/10 a 16/10/2022, a fim de re-
alizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Sandro da Silva Soares 57194202/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3984/2022-DAF/cgp, de 16/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1177892;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SANTARÉM – 03/10 a 12/10/2022, ALEN-
QUER – 13/10 a 16/10/2022, MONTE ALEGRE – 17/10 a 20/10/2022, ÓBI-
DOS – 21/10 a 25/10/2022, ORIXIMINÁ – 26/10 a 29/10/2022, ORIXIMI-
NÁ/BELÉM – 30/10 a 01/11/2022, a fim de realizar o inventário mobiliário 
anual 2022 do Sispat Web.

NOME MATRICULA
Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1

Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3986/2022-DAF/cgp, de 16/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1180069;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Salinópolis no período de 02 à 30/10/2022, 
a fim de realizar a fiscalização de trânsito no referido municipio em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME MATRICULA
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1
Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1
Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Sirley da Silva Julio 57214394/2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1


